



Azienda Sanitaria Locale TA

ALLEGATO 5

al

Bilancio di esercizio al 31/12/2024

RENDICONTO FINANZIARIO 2024

SCHEMA DI RENDICONTO FINANZIARIO		2024
A) OPERAZIONI DI GESTIONE REDDITUALE		
(+)	Risultato di esercizio	0
	- Costi e ricavi che non hanno manifestazione finanziaria	
(+)	<i>ammortamenti fabbricati</i>	4.897.156
(+)	<i>ammortamenti altre immobilizzazioni materiali</i>	12.970.328
(+)	<i>ammortamenti immobilizzazioni immateriali</i>	17.914
	Ammortamenti	17.885.399
(-)	<i>Utilizzo finanziamenti per investimenti</i>	-18.167.200
(-)	<i>Utilizzo fondi riserva</i>	0
	Utilizzo contributi in c/capitale e fondi riserva	-18.167.200
(+)	<i>Accantonamenti SUMAI</i>	919.206
(-)	<i>pagamenti SUMAI</i>	-919.206
(+)	<i>Accantonamenti TFR</i>	0
(-)	<i>Pagamenti TFR</i>	0
	Premio operatività medici SUMAI + TFR	0
(+/-)	<i>Rivalutazioni/svalutazioni di attività finanziarie</i>	0
(+)	<i>Accantonamenti a fondi svalutazioni</i>	
(-)	<i>Utilizzi fondi svalutazioni</i>	
	Fondi svalutazione attività	
(+)	Accantonamenti a fondi per rischi e oneri	
(+)	<i>accantonamenti per rinnovi contrattuali</i>	14.163.852
(+)	<i>accantonamenti per vertenze giudiziarie e contenziosi e per copertura diretta dei rischi</i>	8.544.411
(+)	<i>accantonamento per quote inutilizzate di contributi pubblici (extra fondo) vincolati</i>	919.163
(+)	<i>accantonamento fondi altri oneri diversi</i>	2.111.189
(+)	<i>accantonamento fondo imposte differite</i>	253.912
(-)	Utilizzo fondi per rischi e oneri	
(-)	<i>Utilizzo fondi rinnovi contrattuali</i>	-22.790.601
(-)	<i>Utilizzo fondi rischi per risarcimenti ecc.</i>	-11.103.879
(-)	<i>utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi finalizzati e vincolati di esercizi precedenti</i>	-621.102
(-)	<i>Utilizzo altri fondi</i>	-903.261
	Fondi per rischi e oneri futuri	-9.426.316
	TOTALE Flusso di CCN della gestione corrente	-9.708.117
(+/-)	<i>aumento/diminuzione debiti verso Stato esclusa la variazione relativa a debiti per acquisto di beni strumentali</i>	35
(+/-)	<i>aumento/diminuzione debiti verso regione e provincia autonoma, esclusa la variazione relativa a debiti per acquisto di beni strumentali</i>	-724
(+/-)	<i>aumento/diminuzione debiti verso comune</i>	-1.954.343
(+/-)	<i>aumento/diminuzione debiti verso aziende sanitarie pubbliche</i>	-124.300
(+/-)	<i>aumento/diminuzione debiti verso società partecipate e/o enti dipendenti della Regione</i>	6.218.893
(+/-)	<i>aumento/diminuzione debiti verso fornitori</i>	11.177
(+/-)	<i>aumento/diminuzione debiti tributari</i>	-946.466
(+/-)	<i>aumento/diminuzione debiti verso istituti di previdenza</i>	1.244.273
(+/-)	<i>aumento/diminuzione altri debiti</i>	1.231.334
(+/-)	aumento/diminuzione debiti (escluse forniture di immobilizzazioni e C/C bancari e istituto tesoriere)	5.679.879
(+/-)	aumento/diminuzione ratei e risconti passivi	-1

SCHEMA DI RENDICONTO FINANZIARIO		2024
(+/-)	diminuzione/aumento crediti parte corrente v/stato quote indistinte	189.842
(+/-)	diminuzione/aumento crediti parte corrente v/stato quote vincolate	0
(+/-)	diminuzione/aumento crediti parte corrente v/Regione per gettito addizionali Irpef e Irap	0
(+/-)	diminuzione/aumento crediti parte corrente v/Regione per partecipazioni regioni a statuto speciale	0
(+/-)	diminuzione/aumento crediti parte corrente v/Regione - vincolate per partecipazioni regioni a statuto speciale	0
(+/-)	diminuzione/aumento crediti parte corrente v/Regione -gettito fiscalità regionale	0
(+/-)	diminuzione/aumento crediti parte corrente v/Regione - altri contributi extrafondo	
(+/-)	diminuzione/aumento crediti parte corrente v/Regione	-14.274.130
(+/-)	diminuzione/aumento crediti parte corrente v/Comune	7.452.757
(+/-)	diminuzione/aumento crediti parte corrente v/Asl-Ao	81.317
(+/-)	diminuzione/aumento crediti parte corrente v/partecipate	-47.747
(+/-)	diminuzione/aumento crediti parte corrente v/Erario	-1.722.600
(+/-)	diminuzione/aumento crediti parte corrente v/Altri	-1.686.028
(+/-)	diminuzione/aumento di crediti	-10.006.589
(+/-)	diminuzione/aumento del magazzino	-4.234.500
(+/-)	diminuzione/aumento di acconti a fornitori per magazzino	
(+/-)	diminuzione/aumento rimanenze	-4.234.500
(+/-)	diminuzione/aumento ratei e risconti attivi	-29.959
A) Totale operazioni di gestione reddituale		-18.299.287
B) ATTIVITA' DI INVESTIMENTO		
(-)	Acquisto costi di impianto e di ampliamento	
(-)	Acquisto costi di ricerca e sviluppo	
(-)	Acquisto Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno	
(-)	Acquisto immobilizzazioni immateriali in corso	-187.627
(-)	Acquisto altre immobilizzazioni immateriali	-27.743
(-)	Acquisto Immobilizzazioni Immateriali	-215.370
(+)	Valore netto contabile costi di impianto e di ampliamento dismessi	
(+)	Valore netto contabile costi di ricerca e sviluppo dismessi	
(+)	Valore netto contabile Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno dismessi	
(+)	Valore netto contabile immobilizzazioni immateriali in corso dismesse	
(+)	Valore netto contabile immobilizzazioni immateriali dismesse	
(+)	Valore netto contabile Immobilizzazioni Immateriali dismesse	
(-)	Acquisto terreni	
(-)	Acquisto fabbricati	-5.575.938
(-)	Acquisto impianti e macchinari	-1.054.157
(-)	Acquisto attrezzature sanitarie e scientifiche	-10.763.669
(-)	Acquisto mobili e arredi	-117.708
(-)	Acquisto automezzi	-397.611
(-)	Acquisto altri beni materiali	-1.510.522
(-)	Acquisto immobilizzazioni materiali in corso	-47.942.344
(-)	Acquisto Immobilizzazioni Materiali	-67.361.948
(+)	Valore netto contabile terreni dismessi	
(+)	Valore netto contabile fabbricati dismessi	

SCHEMA DI RENDICONTO FINANZIARIO		2024
(+)	Valore netto contabile impianti e macchinari dismessi	
(+)	Valore netto contabile attrezzature sanitarie e scientifiche dismesse	17.011
(+)	Valore netto contabile mobili e arredi dismessi	219
(+)	Valore netto contabile automezzi dismessi	
(+)	Valore netto contabile altri beni materiali dismessi	1.549
(+)	Valore netto contabile Immobilizzazioni Materiali dismesse	18.780
(-)	Acquisto crediti finanziari	
(-)	Acquisto titoli	
(-)	Acquisto Immobilizzazioni Finanziarie	
(+)	Valore netto contabile crediti finanziari dismessi	
(+)	Valore netto contabile titoli dismessi	
(+)	Valore netto contabile Immobilizzazioni Finanziarie dismesse	
(+/-)	Aumento/Diminuzione debiti v/fornitori di immobilizzazioni	
B - Totale attività di investimento		-67.558.537
C) ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO		
(+/-)	diminuzione/aumento crediti vs Stato (finanziamenti per investimenti)	
(+/-)	diminuzione/aumento crediti vs Regione (finanziamenti per investimenti)	14.524.319
(+/-)	diminuzione/aumento crediti vs Regione (aumento fondo di dotazione)	
(+/-)	diminuzione/aumento crediti vs Regione (ripiamo perdite)	
(+/-)	diminuzione/aumento crediti vs Regione (copertura debiti al 31.12.2005)	
(+)	aumento fondo di dotazione	
(+)	aumento contributi in c/capitale da regione e da altri	38.544.215
(+)	altri aumenti/diminuzioni al patrimonio netto	
(+)	aumenti/diminuzioni nette contabili al patrimonio netto	53.068.533
(+)	aumento/diminuzione debiti C/C bancari e istituto tesoriere	
(+)	assunzione nuovi mutui	
(-)	mutui quota capitale rimborsata	
C - Totale attività di finanziamento		53.068.533
FLUSSO DI CASSA COMPLESSIVA (A+B+C)		-32.789.291
Delta liquidità tra inizio e fine esercizio (al netto dei conti bancari passivi)		-32.854.655
Squadratura tra il valore delle disponibilità liquide nello SP e il valore del flusso di cassa complessivo		0

Taranto, 30 aprile 2025

Il Dirigente della SSD Bilancio
Dott. Vincenzo GRECO

Il Direttore dell'Area Gestione Risorse Economico
Finanziarie
Avv. Tiziana TURTURICI

Il Direttore Amministrativo
Dott. Vito SANTORO

Il Direttore Generale
Dott. Vito Gregorio COLACICCO